FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 004/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO

DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS E OFICINAS
CARAVANA INTERATOS 2022 – CIRCO, DANÇA E TEATRO

RESULTADO FINAL – ETAPA DE ANÁLISE DE MÉRITO

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso VIII do art. 4º da Lei Estadual
nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, a ação nº 4 do Eixo VIII do Plano Estadual de
Políticas Públicas para as Mulheres (PB) e o caput do Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993; com base no
Processo Administrativo nº 062/2022; e regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL  da etapa
de ANÁLISE DE MÉRITO do processo seleção de espetáculos e oficinas apresentados por grupos e
ministrantes das áreas de circo, dança e teatro para compor a programação da Caravana Interatos 2022.

COMISSÃO AVALIADORA EXTERNA

CIRCO

Maria de Fátima Pontes
Coordenadora Executiva na Escola Pernambucana de Circo - Pernambuco

TEATRO

Fernando Minicuci Yamamoto
Diretor, professor e pesquisador de teatro – Rio Grande do Norte

DANÇA

Ana Carolina Bezerra Teixeira
Doutora em Artes Cênicas - Bahia

João Pessoa, 04 de abril de 2022.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

CATEGORIA: ESPETÁCULOS

ÁREA PROPONENTE ESPETÁCULO CIDADE ESCOLHIDA
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO DA
PROPOSTA

CIRCO LUANA MARIA KAYA IRANZI ARAUJO BRINCANTE DE SER BRINCANTE DUAS ESTRADAS 9 SELECIONADA

CIRCO FRANCISCA LIDUINA ALVES DE OLIVEIRA DISNEY CIRCO - O CIRCO DA FAMÍLIA VIDAL DUAS ESTRADAS 8,1 SUPLENTE

CIRCO RODRIGO SOARES DA SILVA  CIRCO DAS ESTRELAS- PALHAÇO DITINHO  DUAS ESTRADAS 7,8 SUPLENTE

CIRCO SAULO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA A MAGIA ACONTECE DUAS ESTRADAS 7,4 SUPLENTE

CIRCO ALINE ALENCAR FRANCISCO A MENINA QUE NÃO DÁ MANCADA DUAS ESTRADAS 6 NÃO SELECIONADA

CIRCO ALLAN CLEYTON SOUSA LEITE BARROS TRUPEÇANDO - A TRUPE DE UM HOMEM SOL MONTE HOREBE 8,4 SELECIONADA

CIRCO TRUPE ARLEQUIN DE CIRCO TEATRO  XULÉ À LA CARTE  MONTE HOREBE 7,9 SUPLENTE

CIRCO LUIZ TORRES CACAU RESPEITÁVEL PÚBLICO MONTE HOREBE 7,5 SUPLENTE

CIRCO BEETHOVEN ULIANOV RICARTE DANTAS O PALHAÇO CHEGOU MONTE HOREBE 6,1 NÃO SELECIONADA

CIRCO ANTONIO SOBREIRA UM ESPETÁCULO BEM BOLADO MONTE HOREBE 6 NÃO SELECIONADA

CIRCO CICERO OLIVEIRA DE SOUZA MONTAGEM CIRCUS SERRA GRANDE 8,3 SELECIONADA

CIRCO LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS ARARA AZUL SERRA GRANDE  7,8 SUPLENTE

CIRCO LUIZ CARLOS VASCONCELOS COSTA SILÊNCIO TOTAL – VEM CHEGANDO UM PALHAÇO OURO VELHO  9,1 SELECIONADA

CIRCO GUADALUPE MERKI TROVOADA VEM AÍ! OURO VELHO  7,4 SUPLENTE

CIRCO ANTONIO ANDRE DOS SANTOS SUZANA CIRCO SHOW OURO VELHO  6,2 NÃO SELECIONADA

DANÇA COLETIVO TANZ TERREIRO ENVERGADO PEDRAS DE FOGO 10 SELECIONADA

DANÇA MARIANA SANFER CORPO GRIOT PEDRAS DE FOGO 8 SUPLENTE

DANÇA ANGELA GAETA - COLETIVO MARACASTELO MARACASTELO CHEGOU PEDRAS DE FOGO 7,6 SUPLENTE

DANÇA JEAN DE LUCENA HORTENCIO DA LIBERDADE AO CATIVEIRO PEDRAS DE FOGO 7,3 SUPLENTE

DANÇA COMPANHIA DE DANÇA SÉRGIO NAZZA AS AVENTURAS DANÇANTES DE AMORA CARAMBOLA E ACEROLA PEDRAS DE FOGO 7 SUPLENTE

DANÇA BALÉ CIDADE DE CAMPINA GRANDE BAMMM ESPERANÇA 9,6 SELECIONADA

DANÇA TÂMARA MARINARA TEÓFILO RIBEIRO MARIAS ESPERANÇA 9,4 SUPLENTE

DANÇA EVANA FERRAZ DE ARRUDA BEZERRA LIBERTANGO ESPERANÇA 7,8 SUPLENTE

DANÇA ROÇACITYBREAKERSCREW OS SONHADORES ESPERANÇA 7,1 SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

DANÇA ERIVELTON DA CUNHA NÓBREGA CORES DO NORDESTE ESPERANÇA 7 SUPLENTE

DANÇA YANNA KARLA PEREIRA DE OLIVEIRA O PRETO E O BRANCO E A JORNADA DE MUNDOS POSSÍVEIS SOLÂNEA 9,3 SELECIONADA

DANÇA MARIA DE FÁTIMA DANTAS À LUZ DO MEU ERÊ SOLÂNEA 8,8 SUPLENTE

DANÇA GEORGIANNA GABRIELLA DANTAS MANÁ, MAPA DE CURA PARA AS QUE VIRÃO SOLÂNEA 7,7 SUPLENTE

DANÇA HIANNE BARRETO ALVES MADE IN PARAÍBA SOLÂNEA 7 SUPLENTE

DANÇA MARIA GABRIELLY ALVES ABREU ORÍARA: O SEGREDO DAS FOLHAS SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 7,7 SELECIONADA

TEATRO CIA BOCA DE CENA TEM BOI NO ALGODÃO BAÍA DA TRAIÇÃO 8,9 SELECIONADA

TEATRO GRUPO OPINIÃO SHOW OPINIÃO DE NOVO BAÍA DA TRAIÇÃO 8,4 SUPLENTE

TEATRO VLADIMIR SANTIAGO DA SILVA A REVOLTA DOS BICHOS BAÍA DA TRAIÇÃO 7,8 SUPLENTE

TEATRO COLETIVO DE TEATRO ARUÃ DEUS TE FAÇA FELIZ BAÍA DA TRAIÇÃO 7,8 SUPLENTE

TEATRO MARGARIDA DOS SANTOS SILVA GIRANDEI BAÍA DA TRAIÇÃO 7,7 SUPLENTE

TEATRO CARA DUPLA COLETIVO DE TEATRO (CNPJ ROMILDO RODRIGUES) O SURTO, A COMÉDIA BAÍA DA TRAIÇÃO 7 SUPLENTE

TEATRO CLODOMARCIO SILVA GENUINO O DRAGÃO DE MACAPARANA BAÍA DA TRAIÇÃO 6 NÃO SELECIONADA

TEATRO FABÍOLA DE ATAÍDE FIGUEIRÊDO MENSAGEM PARA A AMANTE DO MEU MARIDO BAÍA DA TRAIÇÃO 5,7 NÃO SELECIONADA

TEATRO ALEXANDRA OLIVEIRA DA SILVA ARMÁRIO BAÍA DA TRAIÇÃO 4,7 NÃO SELECIONADA

TEATRO JORDY LAMARKE SÁ TORRES O GRANDE FIM BAÍA DA TRAIÇÃO 4,3 NÃO SELECIONADA

TEATRO COLETIVO DE TEATRO ALFENIM HELENAS MONTEIRO 9,5 SELECIONADA

TEATRO GRUPO GRAXA DE TEATRO INSTRUÇÕES PARA SER HUMANO MONTEIRO 8,7 SUPLENTE

TEATRO
CARA DUPLA COLETIVO DE TEATRO (CNPJ SIDNEY RAILSON DE
LIMA RUFINO 08969519440)

AS MALDITAS, ESSAS GÊMEAS NÃO SÃO FLOR QUE SE CHEIRE MONTEIRO 7,8 SUPLENTE

TEATRO CELLY ALBUQUERQUE NOGUEIRA DE FREITAS TODA COISA TEM 3 LADOS MONTEIRO 7,5 SUPLENTE

TEATRO GILSON ALVES DAS NEVES MONÓLOGO O CORAÇÃO DELATOR MONTEIRO 6,3 NÃO SELECIONADA

TEATRO MAMULENGO ESTRELA DO NORTE DO MESTRE BABI GUEDES O NASCIMENTO DE CASIMIRO COCO MONTEIRO 6,2 NÃO SELECIONADA

TEATRO ALHANDRA SILVA CAMPOS MAQUIEIRA TRAVESSEIRO BRANCO MONTEIRO 5,7 NÃO SELECIONADA

TEATRO SOFIA DIAS DE ALMEIDA ROQUE O DESPERTAR DA PRIMAVERA MONTEIRO 5 NÃO SELECIONADA

TEATRO ALEXANDRE MACIEL DIAS DE OLIVEIRA LENDAS DO SERTÃO MONTEIRO 4,7 NÃO SELECIONADA

TEATRO WALTER OLIVÉRIO SOUTO BRANDÃO JUNIOR GUARA-MAMO SÃO MAMEDE 9,8 SELECIONADA

TEATRO TARCÍSIO DE SOUZA PEREIRA DE JOÃO PARA JOÃO SÃO MAMEDE 9,3 SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

TEATRO GRUPO TEATRAL ARRETADO PRODUÇÕES ARTISITCAS TROCA-SE HISTÓRIAS POR BRINCADEIRAS SÃO MAMEDE 9,4 SUPLENTE

TEATRO FLÁVIO EDUARDO LIRA FILHO TEATRO PARA BEBÊS A TERRA DO ANTES SÃO MAMEDE 8,7 SUPLENTE

TEATRO MAYARA DA SILVA SANTOS ELAS EM MIM SÃO MAMEDE 7,4 SUPLENTE

TEATRO JOILSON CUSTÓDIO DA SILVA CASAMENTO DE BRANCO SÃO MAMEDE 6,5 NÃO SELECIONADA

TEATRO THIAGO DE ASSIS SILVA CATIÇO SÃO MAMEDE 4,2 NÃO SELECIONADA

TEATRO PARAHYBA RIO MULHER PARAHYBA RIO MULHER POÇO DANTAS 9,2 SELECIONADA

TEATRO FRANCISCO ERNANDES DE OLIVEIRA TRINCA, MAS NÃO QUEBRA POÇO DANTAS 8,2 SUPLENTE

TEATRO GRUPO TEATRO OFICINA TORTURAS DE UM CORAÇÃO POÇO DANTAS 8 SUPLENTE

TEATRO FRANCISCO JUCINÉRIO FÉLIX FILHO OH! TERRINHA BOA POÇO DANTAS 7,3 SUPLENTE

TEATRO ROBSON VIANA DE OLIVEIRA JÚNIOR MEU EU POÇO DANTAS 6,3 NÃO SELECIONADA

TEATRO DAMIANA DHAYZ MUNIZ DA SILVA O SONHO DE LIA POÇO DANTAS 5 NÃO SELECIONADA

CATEGORIA: OFICINAS

ÁREA PROPONENTE ESPETÁCULO CIDADE ESCOLHIDA
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO DA
PROPOSTA

CIRCO DIOCÉLIO BATISTA BARBOSA  POÉTICAS DA DRAMATURGIA CIRCENSE DUAS ESTRADAS 9,4 SELECIONADA

CIRCO LUANA MARIA KAYA IRANZI ARAUJO BRINCANDO DE SER BRINCANTE  DUAS ESTRADAS 6,1 NÃO SELECIONADA

CIRCO ALINE ALENCAR FRANCISCO A ARTE DE CONTAR HISTÓRIAS NA PALHAÇARIA DUAS ESTRADAS 0
PROPOSTA DE OFICINA
SEM LIGAÇÃO COM AS

ARTES CIRCENSES

CIRCO MARIANA VELCIC MAZIVIERO CIRCULANDO - INTRODUÇÃO AO BAMBOLÊ MONTE HOREBE 8,1 SELECIONADA

CIRCO LUIZ TORRES CACAU OFICINA SER RISSIVEL -  PALHAÇARIA MONTE HOREBE 7,8 NÃO SELECIONADA

CIRCO ALLAN CLEYTON SOUSA LEITE BARROS CIRCONHECENDO MONTE HOREBE  6,6 NÃO SELECIONADA

CIRCO LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA RAMOS JOGO, PROEZA E BOBAGEM SERRA GRANDE 8,3 SELECIONADA

CIRCO EUNILDO PASSOS DE ALMEIDA . NILDO ESPETÁCULO NILDO, O MÁGICO DAS ESTRELAS SERRA GRANDE 0

PROPOSTA NÃO
COMPATÍVEL COM A

CATEGORIA
ESCOLHIDA (OFICINA)

CIRCO GUADALUPE MERKI OFICINA DE TÉCNICAS CIRCENSES OURO VELHO  8,2 SELECIONADA

DANÇA KILMA FARIAS CORPOREIDADES AFRO-INDÍGENAS NO TRIBAL BRASIL PEDRAS DE FOGO 9,1 SELECIONADA

DANÇA MARIANA DOS SANTOS FERNANDES OFICINA DANÇADEIRA PEDRAS DE FOGO 7,6 SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

DANÇA GEÓRGIA CHIARA SANTOS PIMENTA OFICINA DE BALLET CLÁSSICO PARA INICIANTES PEDRAS DE FOGO 7,5 SUPLENTE

DANÇA YAN ANDERSON SOUZA DOS SANTOS OFICINA MINHAS RAÍZES POPULARES PEDRAS DE FOGO 7,3 SUPLENTE

DANÇA LUCAS DIAS TOLEDO DA SILVA ROCKING - VOLTANDO ÀS ORIGENS PEDRAS DE FOGO 7 SUPLENTE

DANÇA ERIK BRENO RODRIGUES LIMA O CORPO DA RUA ESPERANÇA 10 SELECIONADA

DANÇA JEFERSON ARAÚJO DOS SANTOS A DANÇA E SUAS LINGUAGENS ESPERANÇA 7,3 SUPLENTE

DANÇA CLÁUDIA DANIELE FAGUNDES BARBOSA OFICINA DE DANÇA DO VENTRE COM CLÁUDIA FAGUNDES ESPERANÇA 7 SUPLENTE

DANÇA CAMILA ALCÂNTARA ALVES OFICINA DE DANÇAS FOLCLÓRICAS ESPERANÇA 7 SUPLENTE

DANÇA THAISMARY NERI DOS SANTOS RIBEIRO TÉCNICAS DE QUADRIL NA DANÇA DO VENTRE SOLÂNEA 9,3 SELECIONADA

DANÇA GEORGIANNA DANTAS OFICINA DE DANÇA MAPA DE CURA SOLÂNEA 9,1 SUPLENTE

DANÇA DAVID GUEDES CARDOSO
FERRAMENTAS FUNCIONAIS PARA O IMPROVISO NAS DANÇAS
URBANAS

SOLÂNEA 7,3 SUPLENTE

DANÇA FLÁVIA PAIVA SILVA BATE O PÉ: O SAPATEADO NO POPULAR SOLÂNEA 7 SUPLENTE

DANÇA HIANNE BARRETO ALVES
ESTUDO DO CORPO E SUAS POSSIBILIDADES SOB A ÓTICA DAS
DANÇAS URBANAS

SOLÂNEA -
PROPOSTA NÃO

CONTEMPLA ITEM 1.3
DO EDITAL.

DANÇA VIRGÍNIA SILVA PASSOS OFICINA DA DANÇA DO MACULELÊ SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 8,9 SELECIONADA

TEATRO GEÓSTENYS DE MELO BARBOSA O VELHO NOVO FIGURINO BAÍA DA TRAIÇÃO 9,3 SELECIONADA

TEATRO LAÍS DE ALMEIDA LACERDA
OFICINA DE TEATRO - DESBRAVANDO A EXPRESSIVIDADE ATRAVÉS
DOS JOGOS TEATRAIS

BAÍA DA TRAIÇÃO 8,8 SUPLENTE

TEATRO NIVALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO DRAMATURGIA ABERTA BAÍA DA TRAIÇÃO 8,4 SUPLENTE

TEATRO VLADIMIR SANTIAGO DA SILVA OFICINA DE INICIAÇÃO TEATRAL BAÍA DA TRAIÇÃO 8,3 SUPLENTE

TEATRO CAMOHN JOAQUIM FERREIRA CLAUDINO DRAMATURGIA: DO ESTÔMAGO À CENA BAÍA DA TRAIÇÃO 8,2 SUPLENTE

TEATRO DANNY BARBOSA VEZ E VOZ - OFICINA DE INICIAÇÃO TEATRAL BAÍA DA TRAIÇÃO 8,2 SUPLENTE

TEATRO HUGO LUCENA
PAPEL E CORPO: DA CONFECÇÃO DA MASCARÁ AO EXPERIMENTO
CORPORAL

BAÍA DA TRAIÇÃO 7,8 SUPLENTE

TEATRO MARCELO FÉLIX DE ALMEIDA INICIAÇÃO À INTERPRETAÇÃO TEATRAL E AUDIOVISUAL BAÍA DA TRAIÇÃO 7,2 SUPLENTE

TEATRO FLÁVIO JOSÉ ROCHA DA SILVA OFICINA DE TEATRO FÓRUM BAÍA DA TRAIÇÃO 6,8 NÃO SELECIONADA

TEATRO IALISSON DA SILVA ARAUJO OFICINA DE EXPRESSÃO CORPORAL E JOGOS DE CRIAÇÃO BAÍA DA TRAIÇÃO 6,5 NÃO SELECIONADA

TEATRO MAYARA DE LIMA GUEDES SANTANA SOU NÓS BAÍA DA TRAIÇÃO 6,5 NÃO SELECIONADA

TEATRO PRISCILA DA CONCEIÇÃO CARDOSO DE SOUZA OFICINA ARTÍSTICA- ARTES CÊNICAS COMO INCLUSÃO SOCIAL BAÍA DA TRAIÇÃO 6,3 NÃO SELECIONADA

TEATRO JOÃO BATISTA GOMES DA SILVA OFICINA DE INICIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO TEATRAL MONTEIRO 8,8 SELECIONADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

TEATRO EDILSON ALVES DA SILVA PEQUENA JORNADA DE TEATRO MONTEIRO 8,7 SUPLENTE

TEATRO VINÍCIUS DE FREITAS DADAMO DIREÇÃO DE ARTE NA CENA TEATRAL MONTEIRO 8,5 SUPLENTE

TEATRO CELLY ALBUQUERQUE NOGUEIRA DE FREITAS OFICINA DE TEATRO PARA ATORES E NÃO ATORES MONTEIRO 8,3 SUPLENTE

TEATRO COLETIVO DE TEATRO ALFENIM EXERCÍCIOS PARA UMA CENA DIALÉTICA MONTEIRO 7,7 SUPLENTE

TEATRO RAILSON GOMES ALMEIDA AULAS DE VÔO - LIÇÕES TEATRAIS PARA O COTIDIANO MONTEIRO 7,3 SUPLENTE

TEATRO LUIZ FLÁVIO LIMA DE MELO OFICINA DE TEATRO - DA POÉTICA AO DEVANEIO DO ATOR EM CENA MONTEIRO 7,2 SUPLENTE

TEATRO SEBASTIÃO CÉSAR DA SILVA LIMA CONVIVÊNCIA E JOGOS TEATRAIS MONTEIRO 7 SUPLENTE

TEATRO VALQUIRIA GONÇALVES DA SILVA OFICINA DE TEATRO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA SÃO MAMEDE 9 SELECIONADA

TEATRO FLÁVIO FILHO EDUARDO LIRA TEATRO COM BEBÊS - DESCOBERTAS EM JOGO SÃO MAMEDE 8,7 SUPLENTE

TEATRO SEBASTIÃO FORMIGA OFICINA DE TEATRO "A DESCONSTRUÇÃO DO EU PERSONAGEM" SÃO MAMEDE 8,5 SUPLENTE

TEATRO GRUPO TEATRO OFICINA OFICINA DE TEATRO DE RUA POÇO DANTAS 9,7 SELECIONADA

TEATRO RENATA DOURADO LEMOS
SEVERINO AO CONTRÁRIO: CRIAÇÃO CÊNICA A PARTIR DA MEMÓRIA
FAMILIAR

POÇO DANTAS 9 SUPLENTE

TEATRO FRANSICO ERNANDES DE OLIVEIRA OFICINA PRATICA DE TEATRO POÇO DANTAS 8 SUPLENTE

TEATRO PARAHYBA RIO MULHER OFICINA DE ATUAÇÃO DO JOGO À CENA POÇO DANTAS 7,8 SUPLENTE

TEATRO BEETHOVEN ULIANOV RICARTE DANTAS O DESPERTAR DO EU, ATOR POÇO DANTAS 7,2 SUPLENTE

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

QUADRO CONSOLIDADO

MUNICIÍPIO LINGUAGEM
DATA DA
OFICINA

OFICINA PROPONENTE
DATA DO

ESPETÁCULO
ESPETÁCULO PROPONENTE

PEDRAS DE FOGO DANÇA 14/04 E 15/04
CORPOREIDADES AFRO-INDÍGENAS NO TRIBAL
BRASIL

KILMA FARIAS 16/04 TERREIRO ENVERGADO COLETIVO TANZ

DUAS ESTRADAS CIRCO 21/04 E 22/04 POÉTICAS DA DRAMATURGIA CIRCENSE DIOCÉLIO BATISTA BARBOSA 23/04 BRINCANTE DE SER BRINCANTE LUANA MARIA KAYA IRANZI ARAUJO

SOLÂNEA DANÇA 28/04 E 29/04 TÉCNICAS DE QUADRIL NA DANÇA DO VENTRE THAISMARY NERI DOS SANTOS RIBEIRO 30/04 O PRETO E O BRANCO E A JORNADA DE MUNDOS POSSÍVEIS YANNA KARLA PEREIRA DE OLIVEIRA

SÃO MAMEDE TEATRO 05/05 E 06/05
OFICINA DE TEATRO PARA O DESENVOLVIMENTO
DA CIDADANIA

VALQUIRIA GONÇALVES DA SILVA 07/05 GUARA-MAMO
WALTER OLIVÉRIO SOUTO BRANDÃO
JÚNIOR

MONTE HOREBE CIRCO 12/05 E 13/05 CIRCULANDO - INTRODUÇÃO AO BAMBOLÊ MARIANA VELCIC MAZIVIERO 14/05 TRUPEÇANDO - A TRUPE DE UM HOMEM SOL ALLAN CLEYTON SOUSA LEITE BARROS

POÇO DANTAS TEATRO 19/05 E 20/05 OFICINA DE TEATRO DE RUA GRUPO TEATRO OFICINA 21/05 PARAHYBA RIO MULHER PARAHYBA RIO MULHER

SERRA GRANDE CIRCO 26/05 E 27/05 JOGO, PROEZA E BOBAGEM
LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA
RAMOS

28/05 MONTAGEM CIRCUS CICERO OLIVEIRA DE SOUZA

ESPERANÇA DANÇA 02/06 E 03/06 ERIK BRENO RODRIGUES LIMA O CORPO DA RUA 04/06 BALÉ CIDADE DE CAMPINA GRANDE BAMMM

MONTEIRO TEATRO 09/06 E 10/06 OFICINA DE INICIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO TEATRAL JOÃO BATISTA GOMES DA SILVA 11/06 HELENAS COLETIVO DE TEATRO ALFENIM

OURO VELHO CIRCO 16/06 E 17/06 OFICINA DE TÉCNICAS CIRCENSES GUADALUPE MERKI 18/06 SILÊNCIO TOTAL – VEM CHEGANDO UM PALHAÇO LUIZ CARLOS VASCONCELOS COSTA

SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE DANÇA 23/06 E 24/06 OFICINA DA DANÇA DO MACULELÊ VIRGÍNIA SILVA PASSOS 25/06 ORÍARA: O SEGREDO DAS FOLHAS MARIA GABRIELLY ALVES ABREU

BAÍA DA TRAIÇÃO TEATRO 30/06 E 01/07 O VELHO NOVO FIGURINO GEÓSTENYS DE MELO BARBOSA 02/07 TEM BOI NO ALGODÃO CIA BOCA DE CENA